

Resposta a Questionamento N° SEI 0007573/2016

Em 25/04/2016

**PREGÃO PRESENCIAL N°.001/2016**

**PROCESSOS: SGPR N°: 0009/2016 / SEI N°: 00199/2016**

**1ª Pergunta:** O valor estimado, deve se considerar para 12 meses ou valor mensal?

**Resposta à 1ª Pergunta:** Conforme já respondido no questionamento IV, trata-se de pregão presencial, do tipo: menor valor global, portanto, o valor anual estimado para contratação é de R\$ 116.332,68 (cento e dezesseis mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos).

**2ª Pergunta:** Não será solicitado visita técnica?

**Resposta à 2ª Pergunta:** Conforme já respondido no questionamento V, não é solicitada pela CIJUN visita técnica.

**3ª Pergunta:** Não será solicitado recolhimento de garantia contratual?

**Resposta à 3ª Pergunta:** Para essa contratação não é solicitado seguro garantia.



Documento assinado eletronicamente por **Maria de Fatima Marchi Brotto, Pregoeira**, em 25/04/2016, às 09:11, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 8.424/2015 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portalsei.cijun.sp.gov.br/autentica> informando o código verificador **0007573** e o código CRC **A763792E**.